
TISKOVÁ ZPRÁVA:  
  
Dne:  17. března 2013  
Místo: Valašské Meziříčí  
Organizace: Muzeum regionu Valašsko – Zámek Kinských  
  
  
  
 

Vítání jara v muzeu 
  
 
 
Na neděli 30. března 2014 je od 14 – 17 hodin nachystána oblíbená předvelikonoční 
akce s názvem Vítání jara v muzeu, kterou bude slavnostně zahájena výstava 
Velikonoce v muzeu. Návštěvníci se mohou těšit na tvořivé dílny, velikonoční 
jarmark, ukázky tradičních řemesel a zdobení kraslic profesionálními malérečkami. 
V zámku Kinských budou pro návštěvníky otevřené zajímavé výstavy Velikonoce 
v muzeu a Chléb za břichem nechodí.   
  
S přicházejícím jarem a blížícími se Velikonocemi přichystali pracovníci muzea pro 
veřejnost tradiční akci Vítání jara v muzeu. Pro všechny návštěvníky, i rodiny s dětmi 
jsou nachystány tvořivé dílny, ukázky velikonočních tradic a další zajímavosti, které 
navozují příjemnou jarní atmosféru.  
 
„Návštěvníky určitě potěší pohled na zručnost současných profesionálních 
maléreček, které zdobí kraslice technikou děrování, voskem, patchworkem i 
pedigem. Své šikovné ruce nám řemeslníci představí i paličkovanou krajkou, 
pletením tatarů, spřádáním vlny na kolovrátku či originálním tvořením z maku a 
makovic. Děti i dospělí si mohou vyzkoušet tradiční zdobení kraslic voskem, vyrobit si 
ozdobné předměty s velikonoční a jarní tématikou. Svými výrobky si mohou vyzdobit 
doma vlastní pokojíčky. Během nedělního odpoledne budou probíhat komentované 
prohlídky výstavy Velikonoce v muzeu“, představuje program Pavlína Vymazalová z 
Muzea regionu Valašsko. 
 
 
___________________________________________________________________ 
Kontaktní osoba: Mgr. Pavlína Vymazalová, Muzeum regionu Valašsko www.muzeumvalassko.cz, tel.: 571 611 674, E-
mail: vymazalova@muzeumvalassko.cz  
  

 



 
 
 

 


